
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 75 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 75) 

 

ПРИКАЗ 

30.03.2020                                                                                              № 64-ОД 
 

 

г. Волгоград 

О предупреждении завоза и распространения коронавирусной 

инфекции» 
 

В связи с необходимостью принятия оперативных мер по 

предупреждению завоза и распространению коронавирусной инфекции,  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. До полной ликвидации угрозы здоровью людей от коронавирусной 

инфекции с 30.03.2020: 

1.1. работникам МОУ СШ № 75: 

-исключить выезд за рубеж, соблюдать режим самоизоляции; 

-провести информационно-разъяснительную работу среди родителей и 

учащихся по профилактике ОРВИ, новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoY), о рисках возможного инфицирования и о необходимости 

незамедлительно обращения за медицинской помощью в случае наличия 

симптомов ОРВИ. 

2. В целях организации профилактических мер в связи с угрозой 

распространения коронавирусной инфекции в школе: 

-создать запас необходимых расходных материалов: средств индивидуальной 

защиты органов дыхания, дезинфицирующих средств, противовирусных 

препаратов и антисептиков; 

-классным руководителя держать связь с родителями и учащимися МОУ СШ 

№ 75 по вопросу местонахождения детей в период самоизоляции и вопросу 

состояния здоровья детей и их родителей. 

3. Сообщать по телефону директору при  выявлении сотрудников, 

родителей учащихся и учащихся с признаками ОРВИ. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            О.Н. Белолипецкая 

 

 


